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Płońsk, dnia 21 lutego 2024 roku 

 

 

Oświadczenie Dyrektora  

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku 

 

 Działając jako Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku, z przykrością stwierdzam, że pojawiające się w przestrzeni 

publicznej oraz na sesjach Rad: Miasta i Powiatu Płońskiego wypowiedzi dotyczące bezprawności podjęcia 

uchwały o powołaniu mnie na stanowisko Dyrektora, jak również udzielania przeze mnie świadczeń 

zdrowotnych, nie polegają na prawdzie i nie mają oparcia w obowiązujących przepisach prawa.   

W dniu powołania mnie na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 

Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku rzeczywiście prowadziłem działalność 

gospodarczą, której przeważającym przedmiotem była i wciąż jest praktyka lekarska specjalistyczna. 

Niemniej jednak zwracam uwagę, że w polskim porządku prawnym nie obowiązuje przepis, który 

zakazywałby prowadzenia działalności gospodarczej kierownikowi podmiotu leczniczego niebędącego 

przedsiębiorcą.  

Przepisy ograniczające możliwość prowadzenia działalności gospodarczej nie obejmują swoim 

zakresem podmiotowym kierowników podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami.  Samodzielny 

Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku nie jest 

jednostką organizacyjną powiatu, ani powiatową osobą prawną. Przedstawione powyżej stanowisko ma 

swoje oparcie w orzecznictwie Sądu Najwyższego1. Dlatego też w stosunku do kierownika podmiotu 

leczniczego nie stosuje się przepisów Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia 

działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne. 

Tym samym, argumenty związane z niedopuszczalnością podjęcia Uchwały Zarządu Powiatu 

Płońskiego w sprawie powołania mnie na stanowisko Dyrektora są całkowicie bezpodstawne.  

 Kolejno wskazuję, że wystąpiłem  do Zarządu Powiatu o zgodę na udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. Rzeczoną zgodę Zarząd Powiatu wyraził  

w Uchwale nr 1381/2023 z dnia 17 lipca 2023 r. Co istotne, w uchwale explicite wyrażono zgodę  

na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w ramach prowadzonej działalności gospodarczej.   

                                                 
1 wyrok Sądu Najwyższego z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie o sygn.. akt II PK 189/05 
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Z tychże powodów, kierując się swoim zamiłowaniem do leczenia oraz  dobrem pacjentów 

płońskiego Szpitala podjąłem decyzję, by złożyć ofertę w postępowaniu konkursowym na udzielanie 

świadczeń pacjentom oddziału oraz poradni urazowo–ortopedycznej SPZZOZ w Płońsku. Postępowanie 

konkursowe zostało przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym w szczególności 

przepisami Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej.  Nie bez znaczenia pozostaje 

również fakt, że postępowanie było przeprowadzone jawnie, a wszelkie dokumenty  

są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej SPZZOZ w Płońsku.  

Nieprawdziwe, a wręcz zniesławiające mnie są zatem twierdzenia, jakobym bezprawnie pełnił 

funkcję Dyrektora, bezprawnie udzielał świadczeń zdrowotnych, czy wpływał na wynik przeprowadzonego 

postępowania konkursowego.  

Oczekuję od osób, które publicznie wypowiadają się w powyższych kwestiach, że będą polegały na 

prawdzie i rzetelnie ustalonym stanie faktycznym oraz prawnym.  
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